VII. Quarto, eodem saeculo, & eodem serme tempore orthodoxi respondere curarunt argumento, quod ex eodem nostro Canone haereticæ perperam deducebant. Sane haud facile est invenire, quinam fuerint primi; sed tam ipsi, quam cæteri, qui eos sunt sectati sine numero, omnes supposuerunt,

quod Canon ille de sacris Imaginibus loquebatur, & quod communiori sententia Canon sacras Imagines verabat, vel quod decrutatione parietum sacrarum ædium decursu temporis sic redderentur deformatae, ut dignæ potius risu, quam devotione haberentur; vel quod furente persecutione, ethnici homines sacra intrantes Templa, in sacras Imagines iratæ sevirent, quas in parietibus viderent depictas, easque summa injuria afficerent.

VIII. Equidem non capio, quomodo illi primi homines, quos cæteri more ovium, & clausis oculis, ut dici aliolet, sunt sequuti, fuerunt ita faciles in supponendo Canonem de sacris Imaginibus loqui. Debebant enim habere suspectam talem suppositionem, quam fatebantur, & certam habebant prefati Haeretici, & ex qua formabant argumentum in nostrum Catholicum Dogma molestissimum. Suppositionem inquam talem, quam etsi tamquam certam dabant, minime ramen probabant, nec hucusque probarunt, difficiliusque probabant in posterum; suppositionem certe, quæ ita innumeris difficultatibus implicatur, ut bene possit genuino sensui nostri contextus Canonis adaptari.

IX. Porro si Canon in una, & alia parte de sacris Imaginibus loquitur, uti omnes Auctores sentiunt, neglecta opinione, quoad primam partem P. Quiros, qui tamquam destructor literalis sensus Canonis inter ejus Interpretates numerari non debet, necessario in unum horum duorum scopulorum inciditur, aut certe in absurdam sententiam; videlicet, quod in utraque parte Canon idem dicit, & quod ejus sensus sit, in Ecclesia non debere esse picturas, quia objectum cultus, & adorationis Catholicorum in parietibus non debet depingi, quod idem est, ac in utraque parte idem dicit. Sane, si in prima parte jam sunt prohibitee Picture sacrae, quid timoris esse potest in eo, quod in parietibus depingatur illud idem, quod adoratur, & colitur? Hoc absurdum non sunt veriti supponere celebres Philosophi, Theologi, & Canonistæ, qui hunc Canonem exposuerunt, ut fruenterlibet libertate quærendi extra illum causas prohibitionis, quæ cædem sunt, quas paulo ante memoravimus. Aut certe, quando locus fuisset alii diverso Canonis sensu, vi diltinctarum idearum, quas Anonymus insinuat, inciditur in turpe inconveniens, dicenscendi scilicet, quod prohibente Patre in prima parte Pictures, vel Imagines sacras, cultum, venerationemque, tanquam causam prohibitionis exprimunt in secunda. Summa profecto audacia! ad quam nullus usque ad hæc tempora pervenit, præter unicum Auctorem anonymum. Jam omnes Auctores confessi fuerant Canonem sacras prohibere Imagines, nihilque amplius explicare. Anonymus autem illud etiam afferit, in eo quoque exprimi causam prohibitionis Imaginem, quæ est cultus ipsarum. Certe gaudebunt de hac expositione istius Auctoris Sectarri, qui tam solidè confutari possunt egregiis expositionibus, quas doctissimi Scriptores concinnarunt, uti videre est in Collectione Conciliorum Hispania apud Cardinalem de Aguirre, in Commentariis, ac Notis ad hunc nostrum